Nº 177, quinta-feira, 14 de setembro de 201730 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091400030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 80, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 5/2013 - EBSERH/HUAB-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 5/2013, visando ao
preenchimento de vagas, excepcionalmente, com lotação na Mater-
nidade Escola Januário Cicco da Universidade Federal do Rio Grande
do Norte - MEJC-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍ-
NICA 12º Gelza Bezerra de Santana;

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1 No dia 19/09, das 9h às 12h e das 13h30 às 16h30, ao

Setor de Gestão de Pessoas da Maternidade Escola Januário Cicco,
localizado na Av. Nilo Peçanha, nº 270, Natal/RN, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da
documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. Deverá ser entregue declaração de ACEITE quanto a
sua contratação com lotação na MEJC.

2.2. No dia 20/09, das 7h às 10h, ao Laboratório da Ma-
ternidade, localizado no 1º andar do prédio anexo, para realização da
coleta de sangue;

2.3. No dia 27/09, conforme agendamento, ao SSOST da
Maternidade, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/10, das 8h às 12h e das 14h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos implicará na permanência, na mesma classificação, no ca-
dastro reserva do concurso nº 5/2013 do Hospital Universitário Ana
Bezerra da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - HUAB-
UFRN.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 80, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2013 - EBSERH/MEJC-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 7/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade Escola Januário
Cicco da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - MEJC-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO 37º Alyne de Oliveira Matos;
1.2. NUTRICIONISTA 8º Niethia Regina Dantas de Lira;
1.3. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 288º Vanessa Gomes

da Costa; 289º Thuisa Emmanuelle do Nascimento Pessoa Melo; 290º
Itaciane de Souza Alves; 291º Rosilane Batista da Silva;

1.4. TÉCNICO EM INFORMÁTICA 11º Eriberto Bruno
Martins Dantas;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1 No dia 19/09, das 9h às 12h e das 13h30 às 16h30, ao
Setor de Gestão de Pessoas da Maternidade Escola Januário Cicco,
localizado na Av. Nilo Peçanha, nº 270, Natal/RN, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da
documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 20/09, das 7h às 10h, ao Laboratório da Ma-
ternidade, localizado no 1º andar do prédio anexo, para realização da
coleta de sangue;

2.3. No dia 27/09, conforme agendamento, ao SSOST da
Maternidade, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/10, das 8h às 12h e das 14h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 98, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2013 - EBSERH/HUOL-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 6/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ono-
fre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - HUOL-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 122º Angelica Fe-
lipe Da Silva;

1.2. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 679º Danilo Erivelton
Medeiros Dias;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 25/09, das 09h às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo
Peçanha, nº 620, 1º andar do prédio Administrativo - Petrópolis/Natal
- RN, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos ne-
cessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 26/09, das 06h30 às 10h30, ao Laboratório do
Hospital Universitário Onofre Lopes, 1º subsolo do prédio do Am-
bulatório, para realização da coleta de sangue;

2.3. No dia 27/09, das 14h às 17h, conforme agendamento,
ao Hospital Universitário Onofre Lopes, 3º subsolo do prédio do
Ambulatório, para realização do Exame Admissional. Após a rea-
lização do exame, deverá comparecer no 1º andar do prédio Ad-
ministrativo do Hospital, para apresentação do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 02/10, das 09h às 12h, ao Hospital Universitário
Onofre Lopes, Sala Rute 3º andar prédio administrativo, para co-
nhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de tra-
balho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de
integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 147, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 08/2014 - EBSERH/HULW/UFPB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 08/2014, visando ao
preenchimento de vagas, excepcionalmente, com lotação no Hospital
Universitário Onofre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande
do Norte - HUOL-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 4º JOAO
RICARDO SOARES NOBREGA;

2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 25/09, das 09h às 12h, conforme agendamento

enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo
Peçanha, nº 620, 1º andar do prédio Administrativo - Petrópolis/Natal
- RN, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos ne-
cessários para sua contratação (original e cópia) e do formulário de
dados cadastrais. A lista da documentação e o cadastro estão dis-
poníveis no site: www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos
poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. Deverá ser entregue declaração de ACEITE quanto a
sua contratação com lotação no HUOL-UFRN.

2.2. No dia 26/09, das 6h30 às 10h30, ao HUOL-UFRN,
para realização da coleta de sangue, conforme agendamento. O can-
didato deverá apresentar cópia do RG e do comprovante de resi-
dência.

2.3. No dia 27/09, das 14h às 17h, ao HUOL-UFRN, para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/10, das 9h às 12h, ao HUOL-UFRN, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A desistência do candidato nesta convocação implicará na
permanência, na mesma classificação, no cadastro reserva do con-
curso nº 08/2014, no Hospital Universitário Lauro Wanderley da
Universidade Federal da Paraíba - HULW-UFPB.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 164, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2013 - EBSERH/HUCAM-UFES

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 04/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Cas-
siano Antonio de Moraes da Universidade Federal do Espírito Santo
- HUCAM-UFES, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 110º Magda Jorge
Calhau;

1.2. MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 11º Edina
Gomes Machado;

1.3. MÉDICO - PATOLOGIA 10º Juliano Bertollo Dettoni;
1.4. MÉDICO - UROLOGIA - TRANSPLANTE 2º Camilo

Milanez;
1.5. NUTRICIONISTA 9º Leticia Karina Rodrigues;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 19/09, das 8h às 16h, conforme agendamento

enviado por e-mail, no endereço Hospital Cassiano Antônio Moraes -
HUCAM - Av. Marechal Campos nº 1355 - Santa Cecilia, na sala da

Divisão de Gestão de Pessoas, para apresentação da habilitação es-
pecífica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de cur-
rículo, dos documentos necessários para sua contratação (original e
cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de da-
dos cadastrais. A lista da documentação está disponível no site eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 19/09, das 8h às 10h, conforme agendamento,
coleta de sangue (o candidato deverá comparecer em jejum de 10
horas) no Laboratório de Análises Clínicas HUCAM. A coleta de
sangue será realizada logo após a entrega da documentação.

2.3. No dia 29/09, das 8h às 14h, conforme agendamento,
realizará o Exame admissional - na sala do NASTH/SOST no HU-
CAM.

2.4. No dia 02/10, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do Hospital, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresen.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2017 UASG 155903

Processo: 23765000756201769.
INEXIGIBILIDADE Nº 18/2017. Contratante: EMPRESA BRASI-
LEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Con-
tratado: 21572243000174. Contratado : COMPANHIA DE SANEA-
MENTO MUNICIPAL-- CESAMA. Objeto: Serviços de abasteci-
mento de água tratada e coleta de esgoto. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993. Vigência: a partir de 23/06/2017, com data final in-
determinada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de
13/12/2011. Valor Total: R$301.903,32. Fonte: 6153000400 -
2017NE801124. Data de Assinatura: 12/06/2017.

(SICON - 13/09/2017) 155903-26443-2017NE800219

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 28/2017 UASG 155903

Processo: 23765001042201718 . Objeto: Aquisição de balão para
endoscópio ultra-sônico a fim de abastecer a Unidade de Videoen-
doscopia do Hospital Universitário da UFJF/Ebserh. Total de Itens
Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Compra amparada pelo art.25,inciso I da
Lei 8.666/93 Declaração de Inexigibilidade em 12/09/2017. LUD-
MILLA RODRIGUES COSTA GONCALVES. Gerente Administra-
tiva. Ratificação em 12/09/2017. DIMAS AUGUSTO CARVALHO
DE ARAUJO. Superintendente. Valor Global: R$ 28.080,00. CNPJ
CONTRATADA : 32.150.633/0004-15 LABOR MED APARELHA-
GEM DE PRECISAO LTDA.

(SIDEC - 13/09/2017) 155903-26443-2017NE800219

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 150231

Número do Contrato: 00025/2016, subrogado pelaUASG: 150231 -
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO.
Nº Processo: 23765000160201688.
PREGÃO SISPP Nº 8/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
03184220000100. Contratado : SEPARAR - PRODUTOS E SER-
VICOS LTDA.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por 3 (três) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
01/09/2017 a 30/11/2017. Valor Total: R$5.992,50. Fonte:
6153000400 - 2017NE801901. Data de Assinatura: 25/08/2017.

(SICON - 13/09/2017) 155903-26443-2017NE800219

eliete.melo
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-14T00:34:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial